



Florida Department of Transportation

RON DESANTIS
GOVERNOR

1000 NW 111 Avenue
Miami, FL 33172

JARED W. PERDUE, P.E.
SECRETARY

ADDENDUM NO. 2

DATE: October 15, 2025

TO: PROPOSERS

FROM: Lester Silva
Procurement Officer
District Six

RE: Project No.: F6012
FIN No.: 453998-1-52-01
Counties: Miami-Dade
Work Description: Sunguide Building CCTV System Installation Project

Questions and Answers F6012

Question 1: Can you please confirm that Camera 00 uses the same model as Camera 12, and reconfirm that the total camera count is 48 for this project?

Answer: Yes, camera 12 and Camera 00 (now 13) is the same and the number of total camera is still 47. Please refer to the corrected drawing after the Prebid.

Question 2: For Camera 8, can you confirm that the scope will include new grounded conduit, a surge protector located near the camera per manufacturer guidance, and a NEW Cat 6 cable run (no cable reuse)?

Answer: Yes, to all of the questions.

Question 3: Do you know if this job is prevailing wage if it's over \$100,000?

Answer: No

Question 4: Just to confirm camera #10 will also be a new install? Looking at the pictures taken on Control room, I don't see a camera currently there.

Answer: Yes, new Camera and new UTP cable.

Question 5: What brand of switching/switches are used currently?

Answer: D-LINK WEB SMART SWITCH (Will not be acceptable for this project)

Question 6: For switching/Switches do you have a brand preference?

Answer: UNIFY PRO HD 24 POE OR ARUBA

Question 7: Can we substitute a triplite rack for the Legrand you have specified?

Answer: Please refer to Page A- 22 "Equipment rack" Exhibit "A" of Scope of Work

Question 8: What would be the working hours for the project?

Answer: Please refer to Page A- 22 "Equipment rack" Exhibit "A" of Scope of Work

Question 9: Please provide clarification: the bid specifications + scope of work ask for the following items below but provide no guidance on manufacturer/model/type/minimum performance.

- o **(2) 24 port gigabit switch - manufacturer? Model #? Min performance?** UNIFY PRO HD 24 POE OR ARUBA
- o **(1) 12 port gigabit switch - manufacturer? Model #? Min performance?** UNIFY PRO HD 24 POE OR ARUBA
- o **(2) 19" Monitor Samsung commercial grade - manufacturer? Model #? Min performance?** Refer to page A-10 "CCTV Video monitors" Exhibit "A" of Scope of Work
- o **(2) Keyboard- manufacturer? Model #? Min performance?** Supply with the computer manufacturer
- o **(2) Mouse- manufacturer? Model #? Min performance?** Supply with the computer manufacturer
- o **(1) Computer- manufacturer? Model #? Min performance?** Digital Watchdog (DW-BJDXCLIENT4)
- o **(1) Rack - is Chatsworth acceptable?** Please refer to Page A- 22 "Equipment rack" Exhibit "A" of Scope of Work

Question 10: Can you clarify how many cameras there will be, there is a indoor camera 00 but not on the camera schedule will there be 49 total cameras?

Answer: The Total number of Cameras is the same (47). The forwarded drawings after the mandatory Prebid reflect the corrected numbers assigned to each device.

Question 11: Will we need to bring a dedicated emergency circuit from the generator panel to Security Office 126 & Lobby security desk?

Answer: No Dedicated circuit needed.

Question 12: Do we need to provide UPS's at Security office 126 & Lobby security desk or already have onsite?

Answer: No UPS needed to be provided.

Question 13: Do we need to provide a cat.6 cable to the lobby security desk or existing infrastructure already exist?

Answer: No cable needed, existing infrastructure already exist.

All other documents for the subject project remain unchanged.

Failure to file a Protest within the time prescribed in Section 120.57(3), Florida Statutes, or failure to post the bond or other security required by law within the time allowed for filing a bond shall constitute a waiver of proceedings under Chapter 120, Florida Statutes.